
عدد 7212 - 4224 ذو الحج ذ24 )1))31 يول 13)) الجريدة الرسمية5634 �

نصوص عامة

قرارول زيرلا داخل ةيرقم 1025.23 صادر في 14 منذ ي ةجحلا 1444 )3 ويلوي 2023( بتطبيق مقتضياتا لمادة 5 منا لمرسوم 

فيماي تعلق  بتبسيطا لمساطراو لإجراءاتا لإدارية،  لا قانون رقم 55.19ا لمتعلق  أحكام بتطبيق بعض  رقم 2.22.141 

بالقراراتا لإداريلا ةتي تسلمهاجلا ماعاتلا ترابو ةيمجموعاتهاو هيئاتها.

وزير الداخلية،

بناء على المرسوم رقم 2.22.141 بتطبيق بعض أحكام القانون رقم 55.19 المتعلق بتبسيط المساطر والإجراءات الإدارية، 

فيما يتعلق بالقرارات الإدارية التي تسلمها الجماعات الترابية ومجموعاتها وهيئاتها الصادر في 17 من شوال 1444 )8 ماي 2023(، 

ولا سيما المادة 5 منه،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

تطبيقا لمقتضيات المادة 5 من المرسوم المشار إليه أعلاه رقم2.22.141  الصادر في 17 من شوال 1444 )8 ماي 2023(، تحدد، 

على التوالي، بالملحقين رقمي 1 و2 بهذا القرار  : 

- الآجال القصوى لمعالجة طلبات القرارات الإدارية التي تسلمها الجماعات الترابية ومجموعاتها وهيئاتها، وكذا لائحة الوثائق 

والمستندات المكونة لملف طلب كل قرار من القرارات المذكورة ؛

- لائحة القرارات الإدارية التي تقت�ضي معالجة طلباتها وتسليمها تمديد آجالها القانونية لإنجاز خبرة تقنية أو بحث عمومي.

المادة الثانية

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 14 من ذي الحجة 1444 )3 يوليو 2023(.

الإمضاء : عبد الوافي لفتيت.

*

*  *

AUO
Rectangle 



5635الجريدة الرسمية عدد 7212 - 4224 ذو الحج ذ24 )1))31 يول 13))�



عدد 7212 - 4224 ذو الحج ذ24 )1))31 يول 13))الجريدة الرسمية � 5636

الصادر

الصادر

33 و   32 المادتين   



5637الجريدة الرسمية عدد 7212 - 4224 ذو الحج ذ24 )1))31 يول 13))�



عدد 7212 - 4224 ذو الحج ذ24 )1))31 يول 13))الجريدة الرسمية � 5638



5639الجريدة الرسمية عدد 7212 - 4224 ذو الحج ذ24 )1))31 يول 13))�



عدد 7212 - 4224 ذو الحج ذ24 )1))31 يول 13))الجريدة الرسمية � 5640



5641الجريدة الرسمية عدد 7212 - 4224 ذو الحج ذ24 )1))31 يول 13))�



عدد 7212 - 4224 ذو الحج ذ24 )1))31 يول 13))الجريدة الرسمية � 5642

  أيام



5643الجريدة الرسمية عدد 7212 - 4224 ذو الحج ذ24 )1))31 يول 13))�



عدد 7212 - 4224 ذو الحج ذ24 )1))31 يول 13))الجريدة الرسمية � 5644

*     *     *

 الوثائق المنصوص عليها في البنود 2 و 6، و 8 عند الاقتضاء، من المادة 10
من القرار المشترك لوزير الداخلية ووزيرة الاقتصاد والمالية رقم 3713.21 
الوثائق  بتحديد لائحة   )2022 1444 )14 سبتمبر  17 من صفر  الصادر في 
والبيانات الواجب إرفاقها بمقررات مجالس الجماعات الترابية المتعلقة بأملاكها 

العقارية عند عرضها على التأشير.



5645الجريدة الرسمية عدد 7212 - 4224 ذو الحج ذ24 )1))31 يول 13))�

المجال

لارقملا ترتيبيل لقرار 

كما هاو ورد فيا لملحق 

رقم 1

تسملا ةيقرار

 لائحلا ةقراراتا لإداريلا ةتي تقت�ضي معا ةجلطلباتهاو تسليمها تمديد آجالهالا قانون ةيلإنجاز خبرة تقنةي
أ وبحث عمومي.

لاترخيص بالاحتلالا لمؤقتل لملكلا عام بإقام ةبناء. 69 الاحتلالا لمؤقت 
للملكلا عام 

للجماعاتلا ترابةي


